

Nr 105.

Ankom till riksdagens kansli den 29 april 1941 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående statens bidrag till hemvärnsmännens utrustning.

(1:a avd.)

Uti två likalydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren av herr S. Boman (nr 38) och den andra inom andra kammaren av herr C. Lindberg i Stockholm m. fl. (nr 55) har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att varje hemvärnsman skall erhålla högst 100 skott halvfri ammunition per år samt att riksdagen ställer härför erforderliga medel till hemvärnsstabens förfogande.

Vidare har uti en inom andra kammaren av herrar N. A. Larsson i Östersund och G. Nilsson i Kristinehamn väckt motion (nr 18) hemställts, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t begära skyndsamt utredning om huruvida icke kronan i större utsträckning än hittills bör ikläda sig kostnaderna för hemvärnsmännens utrustning.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sina framställningar, får utskottet hänvisa till motionerna I: 38 och II: 18.

Vid hemvärnets uppsättande bestämdes att kronan skulle i fråga om hemvärnsmännens utrustning tillhandahålla uniform och huvudbonad. Härjämte skulle kronan svara för beväpning och viss ammunitionstilldelning. I de föreliggande motionerna har framhållits angelägenheten av att det allmänna påtager sig ytterligare kostnader för hemvärnets utrustning med avseende å såväl persedlar som ammunition. Utskottet inser väl, att det för många hemvärnsmän är förenat med stora ekonomiska svårigheter att anskaffa den för tjänsten behöfliga ytterligare utrustning, vilken icke nu bekostas av staten. Att detta förhållande kan komma att utöva menlig inverkan på hemvärnets allsidiga rekrytering torde ej heller kunna förbises. Det synes utskottet vara med billighet och rättvisa förenligt, att hemvärnsmännen i största möjliga mån befrias från direkta kostnader för sin frivilligt och ofta med stora personliga uppoffringar åtagna värntjänst. I fråga om hemvärnets persedelutrustning synes det utskottet således rimligt, att statens medverkan utsträcker till att åtminstone avse samtliga sådana militära persedlar, som uteslutande komma till användning för tjänsten. Vad ammunitionstilldelningen beträffar är det givetvis av stor betydelse, att det beredes hemvärnsmännen tillfälle att vidmakthålla och öka sin skjutskicklighet, var-

Utskottet.

för den härför erforderliga ammunitionsanskaffningen bör så långt möjligt är underlättas.

Då utskottet emellertid har anledning förutsätta, att Kungl. Maj:t har sin uppmärksamhet riktad på de i motionerna berörda spörsmålen, och det här uppenbarligen är fråga om beredskapsåtgärder, som kunna tillgodoses genom anlåtande av förskottsanslag, synes utskottet någon särskild åtgärd från riksdagens sida vare sig i form av utredning eller eljest icke påkallad i nu förevarande fall.

Utskottet finner sig därför böra avstyrka de föreliggande motionerna.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

- a) att motionerna I: 38 och II: 55 icke må av riksdagen bifallas;
- b) att motionen II: 18 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 29 april 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 101.
